tissimi Cordis Iesu festum feliciter incidebat — Purpuratorum Patrum 

Collegium — cui praesenti gaudemus iterum obsequium et venerationem 

Nostram praebere — Nostra debilitate et humanitate neglecta, ad R o 

manam episcopalem Sedem, atque adeo ad Summum universae Eccle

siae Pontificatum eligere voluisse. 

Qua de re dum Nobiscum recogitamus, facere non possumus, quin si

mul Nobis repraesentemus Decessorem Nostrum felicis et immortalis 

recordationis, Ioannem XXIII, quem valde dileximus. Cuius nomen 

Nobis, iisque omnibus quibus licuit eum contemplari in hac sede, quam 

Ipsi modo tenemus, memoriam affert eius imaginis dulcis et sacerdota-

3 Cfr. Philip. 4, 1. 
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lis ; cum, die undecimo mensis Octobris superioris anni, primam inchoa

vit sessionem huius Concilii Oecumenici Vaticani Secundi, eamque ha

buit orationem, quae non tantum Ecclesiae, sed universae etiam homi

num societati visa est praesagientis animi divinatio, ad nostram hanc 

aetatem quod attinet. Quae quidem oratio in memoria Nostra, in Nostra

que conscientia adhuc personat, dum iter ostendit, quod Concilium 

instet; eademque profecto valebit ad animos nostros ab omni dubita

tione, ab omnique lassitudine liberandos, si quae nos in difficili hoc iti

nere occupaverint. O earum et venerandum Ioannem Pontificem! Gra

tes tibi agantur, tibi tribuantur laudes, quod Concilium hoc, divino 

quasi instinctus consilio, cogi iussisti, ut simul Ecclesiae novas ape

rires vias, simul a Christi Dei gratia novas easque bellefluentes aquas, ad

huc occultas, in terras derivares. Tu, nullo terrenae rei stimulo incitante, 

nullis cogentibus singularibus adiunctis, quasi caelestis Numinis di

vinane consilia, atque in nostrae huius aetatis introspiciens obscuras 

acerbasque necessitates, comminutum filum Concilii Vaticani Primi 

resarciendum esse existimasti. Quod faciens, id etiam es consecutus, ut 

sponte eam diffidentiam discuteres, quam ex illo Concilio quidam im

mèrito collegerant, quasi scilicet ad regendam Ecclesiam satis esset 

summa potestas Romano Pontifici a Christo Iesu collata atque ab eodem 

Concilio agnita, praetermisso Conciliorum Oecumenicorum auxilio. 

Tu praeterea Fratres, Apostolorum successores, non solum coëgisti, 

ut intermissa studia et in suspenso relictae leges revocaren tur, verum 

etiam ut iidem se cum Summo Pontifice veluti in unum corpus redactos 

sentirent, ab eoque robur acciperent et moderationem : ut sacrum chri